
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР 

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36 

 

П Р И К А З 

 02.09.2024                             № 365/1- В        

                                                        г. Краснодар 

      

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

На основании приказа департамента образования муниципального 

образования город Краснодар «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар» от 19.08.2024 № 1536, Организационно- 

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории муниципального образования город 

Краснодар и в соответствии с планом работы МАОУ Екатерининская 

гимназия № 36   П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственного координатора за проведение школьного этапа 

олимпиады – Романенко И.А., заместителя директора МАОУ 

Екатерининской гимназии № 36. 

2. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом 

соответствии с календарным графиком и требованиями к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады, утвержденными приказом 

департамента образования муниципального образования город Краснодар, 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар, санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 

28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 года, 

регистрационный          № 61573). 

3.Провести школьный  этап олимпиады по следующим предметам: 

математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология, экология, 

география, экономика, русский язык, литература, иностранные языки 

(английский, французский, немецкий, итальянский, китайский), история, 

обществознание, право, технология, физическая культура, ОБЖ, искусство. 

4. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе: 

Давыдова Н.Н., директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36;             



   Романенко И.А., заместитель директора , ответственный за организацию 

предметных олимпиад; 

Бабаян Э.Г., учитель биологии. 

5. Назначить жюри школьного этапа в составе: 

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. история председатель жюри 

2 Ванян Г.Б. история член жюри 

3 Меликьян К.В. история член жюри 

4 Ефимова П.В. история член жюри 

5 Давиденко С.В. история член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. право председатель жюри 

2 Ванян Г.Б. право член жюри 

3 Меликьян К.В. право член жюри 

4 Ефимова П.В. право член жюри 

5 Давиденко С.В. право член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. обществознание председатель жюри 

2 Ванян Г.Б. обществознание член жюри 

3 Меликьян К.В. обществознание член жюри 

4 Ефимова П.В. обществознание член жюри 

5 Давиденко С.В. обществознание член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Математика председатель жюри 

2 Гайдук Я.С. Математика председатель жюри 

3 Магомедова З.О. Математика член жюри 

4 Диянова С.А. Математика член жюри 

5 Уланова Е.Б. Математика член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Русский язык председатель жюри 

2 Белоусова С.Ю. Русский язык член жюри 

3 Храмова А.В. Русский язык член жюри 

4 Решетняк Н.В. Русский язык член жюри 

5 Грицева Ю.В. Русский язык член жюри 

    

    



№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Литература председатель жюри 

2 Белоусова С.Ю. Литература член жюри 

3 Храмова А.В. Литература член жюри 

4 Решетняк Н.В. Литература член жюри 

5 Грицева Ю.В. Литература член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Английский язык председатель жюри 

2 Костенко С.Г. Английский язык член жюри 

3 Дедюхина Н.Б. Английский язык член жюри 

4 Лобода И.О. Английский язык член жюри 

5 Жердева Т.В. Английский язык член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Французский язык председатель жюри 

2 Дюваль-Строева 

Е.Е. 

Французский язык член жюри 

3 Степкина Е.В. Французский язык член жюри 

4 Костенко С.Г. Французский язык член жюри 

5 Антонян А.Г. Французский язык член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Немецкий язык председатель жюри 

2 Бабичева Е.Г. Немецкий язык член жюри 

3 Феодориди А.Э. Немецкий язык член жюри 

4 Костенко С.Г. Немецкий язык член жюри 

5 Лобода И.О. Немецкий язык член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Итальянский язык председатель жюри 

2 Антоненко Л.С. Итальянский язык член жюри 

3 Костенко С.Г. Итальянский язык член жюри 

4 Белоусова В.А. Итальянский язык член жюри 

5 Лобода И.О. Итальянский язык член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Китайский язык председатель жюри 



2 Белоусова В.А. Китайский язык член жюри 

3 Дедюхина Н.Б. Китайский язык член жюри 

4 Костенко С.Г. Китайский язык член жюри 

5 Лобода И.О. Китайский язык член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Информатика председатель жюри 

2 Сомова Э.С. Информатика  член жюри 

3 Арефьева Е.Л. Информатика  член жюри 

4 Уланова Е.Б. Информатика  член жюри 

5 Иванов А.С. Информатика  член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Физика председатель жюри 

2 Арефьева Е.Л. Физика член жюри 

3 Сомова Э.С. Физика член жюри 

4 Бабаян Э.Г. Физика член жюри 

5 Гайдук Я.С. Физика член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Химия председатель жюри 

2 Лисовская Г.В. Химия член жюри 

3 Бабаян Э.Г. Химия член жюри 

4 Арефьева Е.Л. Химия член жюри 

5 Яковлева Л.В. Химия член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Биология председатель жюри 

2 Бабаян Э.Г. Биология член жюри 

3 Лисовская Г.В. Биология член жюри 

4 Арефьева Е.Л. Биология член жюри 

5 Яковлева Л.В. Биология член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Экология председатель жюри 

2 Бабаян Э.Г. Экология член жюри 

3 Лисовская Г.В. Экология член жюри 

4 Арефьева Е.Л. Экология член жюри 

5 Яковлева Л.В. Экология член жюри 

    



    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. География председатель жюри 

2 Чуб О.И. География член жюри 

3 Бабаян Э.Г. География член жюри 

4 Арефьева Е.Л. География член жюри 

5 Меликьян К.В. География член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Астрономия председатель жюри 

2 Арефьева Е.Л. Астрономия член жюри 

3 Сомова Э.С. Астрономия член жюри 

4 Бабаян Э.Г. Астрономия член жюри 

5 Гайдук Я.С. Астрономия член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Экономика председатель жюри 

2 Меликьян К.В. Экономика член жюри 

3 Ванян Г.Б. Экономика член жюри 

4 Давиденко С.В. Экономика член жюри 

5 Ефимова П.В. Экономика член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Физическая культура председатель жюри 

2 Максимова Г.М. Физическая культура член жюри 

3 Дежурова Е.В. Физическая культура член жюри 

4 Дубовая Л.В. Физическая культура член жюри 

5 Музыченко А.В. Физическая культура член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. ОБЗР председатель жюри 

2 Максимова Г.М. ОБЗР член жюри 

3 Дежурова Е.В. ОБЗР член жюри 

4 Дубовая Л.В. ОБЗР член жюри 

5 Музыченко А.В. ОБЗР член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Технология председатель жюри 

2 Иванов А.С. Технология член жюри 

3 Уланова Е.Б. Технология член жюри 



4 Сомова Э.С. Технология член жюри 

5 Арефьева Е.Л. Технология член жюри 

    

    

№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Романенко И.А. Искусство председатель жюри 

2 Торгашина Т.П. Искусство член жюри 

3 Меликьян К.В. Искусство член жюри 

4 Ванян Г.Б. Искусство член жюри 

5 Павлова Е.В. Искусство член жюри 

 

6. Определить следующие сроки проведения олимпиады: 

№ Предмет, параллели Дата  

проведения  

олимпиады 

Время 

проведе-

ния 

Кабинет 

1.  Итальянский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

  

13.00-15.00 11 

2.  Китайский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

 

13.00-14.30 11 

3.  Право (9-11 класс) 13.09.2024 

 

13.00-15.00 30,36 

4.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 16.09.2024 

 

13.00-16.00 31 

5.  История (5-11 класс) 17.09.2024 

 

13.00-14.30 30,36 

6.  Литература (5-11 класс) 18.09.2024 

 

13.00-16.30 55,47,46 

7.  Основы безопасности и защиты 

Родины (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур) 

19.09.2024 

 

13.00-14.00 

(теор.тур) 

11 

8.  Труд (технология) (5-11 класс)  

(теоретический и практический тур) 

20.09.2024 

 

13.00-14.30 

(теор.тур) 

34 

9.  Экология (5-11 класс, учащиеся 5-8 

классов выполняют задания за 9 класс) 

23.09.2024 

 

13.00-14.00 48,37 

10.  Астрономия (5-11 класс) 

 

24.09.2024 Платформа Сириус 

11.  Немецкий язык (5-11 класс) 

1 тур 

25.09.2024 

 

13.00-16.00 8,23,25,52 

Немецкий язык (5-11 класс) 

2 тур 

26.09.2024 13.00 8,23,25,52 

12.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур) 

26.09.2024 

 

13.00-13.45 

(теор.тур) 

11 

13.  Экономика (5-11 класс) 27.09.2024 

 

13.00-15.30 30,36 

14.  География (5-11 класс) 30.09.2024 

 

13.00-15.15 56,57 

15.  Физика (7-11 класс) 

 

01.10.2024 Платформа Сириус 

16.  Русский язык (4-11 класс) 02.10.2024 

 

13.00-15.00 55,47,46,35 

17.  Французский язык (5-11 класс) 

1тур 

03.10.2024 

 

13.00-14.30 8,23,25,52 



Французский язык (5-11 класс) 

2тур 

04.10.2024 13.00 8,23,25,52 

18.  Английский язык (5-11 класс) 07.10.2024 

 

13.00-15.00 52,18,20,21,

23, 

19.  Биология (5-6 класс) 08.10.2024 

 

Платформа Сириус 

Биология (7-11 класс) 09.10.2024 

 

Платформа Сириус 

20.  Обществознание (5-11 класс) 10.10.2024 

 

13.00-14.30 30,36,46 

21.  Математика (4-6 класс) 

 

15.10.2024 Платформа Сириус 

Математика (7-11 класс) 

 

16.10.2024 Платформа Сириус 

22.  Химия (5-11 класс) 17.10.2024 

 

Платформа Сириус 

23.  Информатика (5-11 класс) 

 

22.10.2024 Платформа Сириус 

 

 

 

7. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады по предметам – Романенко И.А.: 

    7.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа 

олимпиады, подготовке олимпиадных заданий. 

    7.2. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ; 

провести формирование школьных команд для участия в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа. 

    7.3.  Обеспечить личный контроль за своевременностью получения текстов 

олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности; за 

организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ  в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических 

комиссий; за сохранностью олимпиадных работ обучающихся. 

7.4. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на 

информационном стенде и сайте МАОУ Екатерининской гимназии № 36.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на оргкомитет школьного 

этапа. 

 

 

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36                     Н.Н.Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-10T11:46:36+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




